АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   08.11.2023г.                                                                    №  444
с. Верхоречье

 «Об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной

собственности Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского  района

Республика Крым»

Руководствуясь Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите

конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым, решением Верхореченского сельского совета Бахчисарайского

района Республики Крым от «27 октября 2022 г. № 122 «Об утверждении прогнозного

плана (программы) приватизации муниципального имущества МО Верхореченское

сельское поселение на 2023 год»:

1. Провести аукцион по продаже имущества, находящегося в муниципальной

собственности Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым, в электронной форме.

2. Утвердить следующие условия приватизации имущества:

характеристика приватизируемого имущества:

ЛОТ № 1

- нежилое здание, кадастровый номер 90:01:050501:1310, общая площадь 63,3 кв. м,

количество этажей,1, адрес (местоположение): Республика Крым, Бахчисарайский район,

с. Предущельное, ул. Гагарина, 55б;

- земельный участок общей площадью 187 кв. м, кадастровый номер

90:01:050501:333, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного

использования - коммунальное обслуживание,  расположенный по адресу: Республика

Крым, Бахчисарайский район, с. Предущельное, ул. Гагарина, 55б.

начальная цена имущества 401300,00 (четыреста одна тысяча триста) рублей, 00

копеек без НДС:

- нежилое здание  204000,00 (двести четыре тысячи) рублей 00 копеек без НДС;

- земельный участок  197300,00(сто девяносто семь тысяча триста) рублей 00

копеек без НДС;

величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 20065,00 руб.;

срок и порядок оплаты - покупатель единовременно оплачивает стоимость

имущества в течение трех дней с момента подписания сторонами договора купли-продажи

путем перечисления денежных средств на расчетный счет продавца.

3. Оглоблиной Елене Геннадиевне обеспечить размещение настоящего

постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте www.torgi.gov.ru в течение десяти дней со дня подписания настоящего

постановления.

4. Сейтмеметову Асану Энверовичу обеспечить размещение настоящего

постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте администрации Верхореченского  сельского поселения в течение

десяти дней со дня подписания настоящего постановления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Зам.главы администрации Верхореченского

Сельского поселения                                                               А.Э. Сейтмеметов